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ــنــدر امــام  ــی در ب ــ مــجــمــوع ذخـــیـــره ســـازی نــهــاده هــای دام
4/5میلیون تن است که از این میزان 3/2 میلیون تن توسط 
توسط  تــن  1/3میلیون  و  کشور  دام  امــور  پشتیبانی  شرکت 

شرکت های بخش خصوصی خریداری و وارد شده است.

تخم مرغ را گران نخرید
حــمــیــد کـــاشـــانـــی، رئـــیـــس هـــیـــات مـــدیـــره اتـــحـــادیـــه مــرکــزی 
غ تغییری   مرغداران میهن با بیان این که هنوز قیمت تخم مر
گفت: دولــت در اردیبهشت مــاه قیمت هرکیلو  نکرده اســت، 
غ در مرغداری را 35 هــزار و 500 تومان اعــام کرد و طی  تخم مر
کشور داشتیم، ایــن وعــده داده شد  که با مسئولان  جلساتی 
کــه اول شــهــریــورمــاه قیمت ها اصـــاح شــود و قیمت واقــعــی را 
کنند.متاسفانه دولــت هنوز به وعــده  خود عمل نکرده  اعــام 
کــه مــرغــداران طلب داشتند،  اســـت. همچنین نــهــاده هــایــی 
نشده   داده  هنوز  نیز  صــادراتــی  مشوق های  و  نشده  تحویل 
غ در  است. قیمت پیشنهادی ما به دولت برای هرکیلو تخم مر
مرغداری 4۸ هزار تومان است.کاشانی در پاسخ به این که چرا 
با این که قیمت ها تغییری نکرده ولی قیمت هرشانه 30عددی 
غ بــرای مصرف کنندگان به بیش از ۹0 هزارتومان و در  تخم مر
گفت: در  برخی مناطق تــا 100 هــزارتــومــان هــم رســیــده اســـت، 
غ کمتر از ۸0 هزار تومان و در  میادین میوه و تره بار قیمت تخم مر
فروشگاه های زنجیره ای نیز حدود ۸0 هزار تومان است. شاید در 
برخی مغازه ها بالای ۹0 هزارتومان باشد که البته قیمت منطقی 
غ ۹0 تا ۹5 هزارتومان است اما چون در مرغداری  هرشانه تخم مر
غ افــزایــش  هــنــوز قیمت تــخــم مــر
نیافته ، بنابراین فروش 
ــا قیمت  غ بـ تــخــم مــر
بالای ۹0 هزار تومان در 

حال حاضر تخلف است.

وز پــیــش بــــود کـــه کــشــورهــای  چــنــد ر

دبیر گروه اقتصاد

وحید حاجی پور

عضو اوپک پلاس، تصمیم گرفتند تولید 
بشکه  دومیلیون  را  ــود  خ نفت  ــــه  وزان ر
ــانــه  ــم در آســت ــ ــ ــد، آن ه ــ ــن ــاهـــش دهــ  کـ
فصل سرما که قیمت های جهانی نفت و 
پیدا  افزایش  خیره کننده ای  به طور   گــاز 
وز  کــرده اســت. همین موضوع موجب بر
انتقاداتی نسبت به ایــن سازمان شــده اســت به ویژه از سوی 
همراه  بــه  اوپــکــی هــا  کــه  اســت  معتقد  آمریکایی ها.واشنگتن 
را  از نفت به عنوان سلاح استفاده و طرف های مقابل  وسیه،  ر
ــد بــــه اقــــــــدام مـــتـــقـــابـــل کــــــرده انــــــد. بــــا وجـــــــود ایـــن ــدیـ ــهـ  تـ
بیان  و  ایــســتــاده  آمــریــکــا  وی  وبــــه ر ر نفتی،  تصمیم گیرندگان 

می کنند تصمیم فوق، صرفا اقتصادی است.

موضوع از این قرار است که با حمله روسیه به اوکراین، قیمت نفت تا 
نزدیکی 120 دلار صعود کرد. با چنین قیمتی، کشورهای بزرگ تولیدکننده 
ــارات و ... به  ــ نفت جــهــان مانند خــود روســیــه، عــربــســتــان، عـــراق، ام
درآمدهای بادآورده ای دست یافتند که شاید خوابش را هم نمی دیدند. 
کردند و سایر  کسب  روسیه و عربستان روزانــه یک میلیارد دلار درآمــد 
اعضای اوپک پاس، به همین تناسب با افزایش ورود دلارهــای نفتی 
همراه شدند. بازنده اصلی هم کسی نبود جز آمریکا و اروپا که دوست 

نداشتند با یک بحران بزرگ مواجه شوند ولی این گونه شد.
بــا قیمت های سه رقمی نفت، بــحــران انـــرژی در غــرب ریشه دوانـــد تا 
سرانجام طــرح تحریم روسیه به عنوان ســردمــدار اوپــک پــاس نهایی 
شود. غربی ها می خواستند موتور جنگی مسکو را متوقف کنند و از آنجا 
، با درآمدهای نفتی و گازی تامین می شد، تحریم ها  که سوخت این موتور

با شدت بیشتری اعمال شد.
کاهش مصرف چین. چنین اتفاقی  تصویب تحریم ها، مصادف شد با 
قیمت نفت را در مسیر نزول قرار داد تا جایی که بهای هر بشکه نفت 
به زیر 77 دلار رسید. چنین کاهشی برای کشورهای صادرکننده، قابل 
قبول نبود. پس تصمیم گرفتند از تولید خود بکاهند تا عرضه کم شده 

و قیمت نفت بالا برود.
در نهایت عربستان و روسیه به همراه سایر کشورها، کاهش دومیلیون 

بشکه ای را کلید زدند تا قیمت دوباره به بالای ۹0 دلار برسد؛ تصمیمی که 
اصا به مذاق آمریکا خوش نیامد و تنش های بین المللی را افزایش داد.

     آغازحملاتبهاوپکپلاس
مراتب  کاخ سفید  به طوری که  شــد،  خشمگین  تصمیم  ایــن  از  آمریکا 
از تصمیم »تنگ نظرانه«  را  آمریکا  ناامیدی جو بایدن، رئیس جمهور 
ــایــدن در  اوپـــک پـــاس درخـــصـــوص کــاهــش تــولــیــد نــفــت اعـــام کـــرد. ب
گــفــت: ایــن اقـــدام بـــرای عربستان عواقبی   مصاحبه ای بــا ســـی ان ان 

خواهد داشت.
که واشنگتن پس  گفته است  آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا 
تولید  کاهش عمده  بــرای  اوپک پاس  و  از تصمیم عربستان سعودی 
گون را   نفت که به روند افزایشی بهای انرژی منجر شد، گزینه های گونا

درباره ادامه روابط با این کشور بررسی می کند.

کاهش فروش  آمریکا روز پنجشنبه خواستار  کنگره  اعضای دموکرات 
تسلیحات نظامی به عربستان سعودی شدند و برخی دیگر با اعتراض 
و  کشور در یمن  ایــن  ارتــش  کشته شدن غیرنظامیان در عملیات  به 
، روابط امنیتی واشنگتن را با ریاض  همچنین موارد نقض حقوق بشر

مورد پرسش قرار دادند.
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید و برایان دیز مدیر شورای 
آمریکا روز چهارشنبه به وقت محلی با انتشار بیانیه ای  ملی اقتصاد 
مشترک اعام کردند بایدن با انتقاد از تصمیم کاهش تولید نفت توسط 
اوپک پاس، ادعا کرد این کار تبعات منفی بر کشورهای فقیر و در حال 

توسعه خواهد گذاشت.

     کاملااقتصادیبود!
به عنوان  عربستان  و  روسیه  امــا  آمریکایی ها  تند  انتقادات  وجــود  با 

ــد. مــثــا، دیمیتری پسکوف،  ــ ــاس نظر دیــگــری دارن ــک پ  رهــبــران اوپ
طی  روســیــه  رئیس جمهور  پوتین،  ولادیــمــیــر  مطبوعاتی  سخنگوی 
کید کرد که تصمیم اخیر اوپک و متحدان آن برای کاهش  اظهاراتی تأ
تولید نفت یک پیروزی بــرای عقل سلیم اســت. واشنگتن به دنبال 
اعمال تصمیمات خود در مورد بازار نفت و دستکاری قیمت هاست، 

گر به قیمت بی ثبات کردن بازار جهانی انرژی باشد. حتی ا
کرد این  ملک عبدالعزیز بن سلمان، پادشاه عربستان سعودی، اعام 
کشور با جدیت بــرای حمایت از ثبات و تــوازن بازارهای نفت فعالیت 

می کند که شامل ایجاد و حفظ توافق اوپک پاس بوده است.
کشور  گفت واشنگتن از این  وزارت خارجه عربستان هم در بیانیه ای 
خواسته بود که تصمیم اوپک و کشورهای هم پیمان برای کاهش تولید 

نفت یک ماه به تاخیر بیفتد.
گفت:  ــی ان ان  ، وزیــر مشاور سعودی ها هم به شبکه س عــادل الجبیر
عربستان سعودی همواره تاش کرده است تا ثبات بازار نفت را تضمین 
کید کرد که  کند و این به نفع تولیدکنندگان و مصرف کنندگان است. او تأ

عربستان به تنهایی این تصمیم را نگرفته و کاهش تولید نفت با اجماع 
22 کشور عضو انجام شده است.

خبر

هشدار نفتی به کاخ سفید
با وجود عصبانیت آمریکا از کاهش تولید اوپک پلاس، کشورهای عضو این سازمان به دفاع از تصمیم خود پرداختند

دفاع همه جانبه

به جز عربستان و روسیه، سایر کشورهای عضو اوپک پاس هم 
به دفاع از تصمیم خود پرداختند. عراق در بیانیه ای اعام کرد 
که بهترین  کامل میان اعضای اوپــک پــاس وجــود دارد  توافق 
رویکرد در برابر شرایط فعلی بازار در دوره ابهامات اخیر و عدم 
شفافیت، یک رویکرد پیش نگرانه است که از ثبات بازار حمایت 

کرده و دستورالعمل ضروری برای آینده را ارائه می کند.
وزیر انرژی الجزایر این تصمیم را تاریخی خواند و به همراه هیثم 
که به الجزایر رفته است، نسبت به این  الغیص، دبیرکل اوپک 
تصمیم ابراز اطمینان کرد. الغیص در یک کنفرانس مطبوعاتی 
اعام کرد که اوپک پاس، توازن میان عرضه و تقاضا را هدف گرفته 

و به دنبال قیمت خاصی نیست.
گانه  کویت، عمان، امــارات و بحرین هم طی بیانیه هایی جدا
اعام کردند این تصمیم با اتفاق نظر همه اعضا گرفته شده است.

نفت  صادرکننده  کشورهای  ســازمــان  دبیرکل  الغیص،  هیثم 
کاهش تولید به  گــروه اوپک پاس بــرای  گفت: تصمیم  )اوپــک( 
اتفاق آرا بوده و هیچ پیام سیاسی ندارد، بلکه محصول مطالعات 

و اصول فنی بوده است.

نگاه

90036080

100 240 380

61

68

کاناداروسیه   هند

اوکراینچین
آفریقای 

جنوبی

برزیل

بزرگ ترین 
تولیدکنندگان 

سنگ آهن در جهان

اعداد: میلیون تن

استرالیا


